
KELAS : 11.5A.30-11501

MATA KULIAH : E-BUSINESS (149)

SKS : 4

DOSEN : LISNAWANTY, ST, M.KOM

JUMLAH MAHASISWA : 32

PERTEMUAN RUANGAN TANGGAL BAHAN KAJIAN BERITA ACARA PENGAJARAN KEHADIRAN
Tepat Waktu

Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:51:35

Keluar:

14:13:37

Tepat Waktu

Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:51:07

Keluar:

14:01:21

Tepat Waktu

Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:51:37

Keluar:

14:08:03

Tepat Waktu

1 el1-p1 21-Sep-23 A Ekonomi digital B Pengenalan 

ebussiness C Ebussiness Aplication 

D Cakupan ebussiness E Jenis-

jenis e-bisnis

pertemuan i membahas mengenai 

1 awal perkembangan e-business 2 

e-business application 3 cakupan e-

business 4 spektrum value e-

business 5 tren jenis e-bisnis 6 

latihan pertemuan i

4 el1-p1 19 Oktober 2023 A Issu-issu dalam ebussiness B 

Perilaku konsumen C Strategi 

ebussiness D Pembuatan 

keputusan konsumen ebussiness E 

Sensifitas harga

tidak ada satu pun mahasiswa i 

yang masuk ke gmeet tetapi absen 

mereka isi memang boleh tak 

sesopan itu

2 el1-p1 5 Oktober 2023 A Visi dan prospek membangun E- 

Business B Manajemen Teknologi 

ebussiness C Pemodelan Sistem E- 

Business D Metode Daur Hidup SI 

E- Business

pertemuan iii membahas mengenai 

1 persyaratan baru pada e-business 

2 perencanaan keberhasilan e-

business 3 infrastruktur dasar e-

business 4 proses e-commerce 5 

kebijakan publik 6 produk hukum e-

business di indonesia 7 soal latihan 

pertemuan iii

3 el1-p1 12 Oktober 2023 A Persyaratan Baru pada 

ebussiness B Perencanaan 

keberhasilan ebussiness C 

Insfrastruktur dasar ebussienss D 

Proses ebussiness E Kebijakan 

Politik

pertemuan iv membahas mengenai 

1 issu-issu penting dalam e-bisnis 2 

perilaku konsumen 3 strategi e-

business 4 faktor proses pembuat 

keputusan perorangan 5 strategi 

untuk menghadapi kompetisi 6 soal 

latihan pertemuan iv h ditentukan
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Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:51:29

Keluar:

14:01:55

Tepat Waktu

Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:51:00

Keluar:

13:56:13

Tepat Waktu

Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:51:51

Keluar:

14:07:29

Tepat Waktu

Jadwal:

08:20-11:40

Masuk:

08:26:57

Keluar:

8 - - (UTS) - -

Tepat Waktu

Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:51:59

Keluar:

7 el1-p1 (kp) 04-Nov-23 Menjawab pertanyaan-pertanyaan 

Latihan Soal dari materi pertemuan 

1-6 secara daring

mahasiswa i 11 5a 30 sangat 

antusias mengikuti prosesi 

perkuliahan online kelas interaktif 

karena mahasiswa i aktif bertanya 

dan tugas kuliah akan diberikan 

melalui aplikasi mybest dengan 

durasi yang sudah ditentukan

9 el1-p1 16-Nov-23 A Definisi E-Govermnet B Tahapan 

E-Goverment C Tujuan 

implementasi E-Goverment D 

Sasaran Pembangunan E-

Goverment E Menuju E-Goverment 

F Kerangka Arsitektur E-Goverment 

G Jenis-jenis E-Government H 

Hambatan E-Government I Strategi 

pertemuan x membahas mengenai 

1 definisi e-goverment 2 tahapan e-

goverment 3 prinsip e-goverment 4 

tujuan e-goverment 5 sasaran 

pembangunan e-goverment 6 

menuju e-goverment 7 kerangka 

arsitektur e-goverment 8 jenis e-

goverment 9 strategi 

6 el1-p1 02-Nov-23 A Definisi B2C B Karakteristik B2C 

C Perkembangan B2C D Aktifitas 

B2C E Bisnis Proses B2C F 

Tantangan utama dalam B2C G 

Pelayanan B2C H Produk B2C I 

Klasifikasi B2C

pertemuan vi membahas mengenai 

1 review quiz

4 el1-p1 19 Oktober 2023 A Issu-issu dalam ebussiness B 

Perilaku konsumen C Strategi 

ebussiness D Pembuatan 

keputusan konsumen ebussiness E 

Sensifitas harga

tidak ada satu pun mahasiswa i 

yang masuk ke gmeet tetapi absen 

mereka isi memang boleh tak 

sesopan itu

5 el1-p1 26 Oktober 2023 A Evolusi ebussiness B Alasan 

Evolusi C Diagram Relasi 

ebussines D Jenis ebussiness

pertemuan vi membahas mengenai 

1 definisi b2c 2 karakteristik b2c 3 

strategi b2c di e-commerce 4 

perkembangan b2c 5 aktifitas b2c 6 

bisnis proses b2c 7 pelayanan b2c 

8 produk b2c 9 klasifikasi b2c 10 

keuntungan kerugian b2c 11 soal 

latihan pertemuan vi



Tepat Waktu

Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:51:11

Keluar:

14:19:46

Tepat Waktu

Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:51:02

Keluar:

14:01:11

Tepat Waktu

Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:51:00

Keluar:

13:59:47

Tepat Waktu

Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:51:01

Keluar:

14:11:48

Tepat Waktu

Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:52:19

14 el1-p1 21 Desember 2023 Membuat laporan 4 perusahaan 

yang mulai berevolusi kedalam 

ebisnis pada peusahaan

pertemuan xiv membahas 

mengenai 1 tugas pertemuan xiv

12 el1-p1 7 Desember 2023 A Supply Chain B Struktur Supply 

Chan C Supply Chain Management 

D Proses Bisnis pada SCM E 

Fungsi Manajemen SCM F Prinsip-

Prinsip Supply Chain Management 

G Tahapan dalam SCM H 

Tantangan SCM I Peran Internet 

Dalam SCM

pertemuan xii membahas mengenai 

1 definisi supplay chain 

management 2 struktur supplay 

chain management 3 proses bisnis 

pada supplay chain management 4 

fungsi manajemen dan prinsip 

supplay chain management 5 

tahapan supplay chain 

management 6 tantangan dan 

13 el1-p1 14 Desember 2023 A Implementasi Sistem e-bisnis B 

Promosi C Mengonlinekan Sistem e-

bisnis D E-payment

pertemuan xii membahas mengenai 

berikut 1 implementasi sistem e-

bisnis 2 menjelaskan promosi 3 

menjelaskan mengonlinekan sistem 

e-bisnis 4 menjelaskan e-payment

10 el1-p1 23-Nov-23 A Definsi ERP B Konsep ERP C 

Tujuan Dan Peranannya Dalam 

Organisasi D ERP dalam Klasifikasi 

Sistem Informasi E Kekuatan ERP 

Integrated F Evolusi Aplikasi ERP G 

Evolusi AplikasiERP H Pendekatan 

Implementasi ERP I Key Success 

Factor J Pe

pertemuan x membahas mengenai 

1 definisi dan konsep erp 2 erp 

dalam klasifikasi sistem informasi 3 

kekuatan erp integrated 4 analisa 

key success factor 5 pendekatan 

implementasi erp 6 keuntungan dan 

kelemahan implementasi erp 7 

persepsi it 8 latihan soal pertemuan 

x

11 el1-p1 30-Nov-23 A Definisi CRM B Sasaran dari 

CRM C Alasan pentingnya CRM D 

Prinsip dasar CRM E Tujuan CRM F 

Fungsi CRM Manajemen Hubungan 

Pelanggan G Tipe-tipe CRM H 

Implementasi Software Aplikasi 

CRM I Cara membuat CRM berhasil 

J Kendala Dalam CRM

pertemuan xi membahas mengenai 

1 definisi dan sasaran crm 2 alasan 

pentingnya crm 3 prinsip dasar dan 

tujuan crm 4 fungsi dan tipe crm 5 

implementasi software atau aplikasi 

crm 6 latihan soal pertemuan xi



Keluar:

13:55:04

Tepat Waktu

Jadwal:

10:50-14:10

Masuk:

10:51:07

Keluar:

13:58:48

16 - - (UAS) - -

14 el1-p1 21 Desember 2023 Membuat laporan 4 perusahaan 

yang mulai berevolusi kedalam 

ebisnis pada peusahaan

pertemuan xiv membahas 

mengenai 1 tugas pertemuan xiv

15 el1-p1 4 Januari 2024 Menjawab pertanyaan-pertanyaan 

Latihan Soal dari materi pertemuan 

9-13 secara daring

pertemuan xv membahas mengenai 

1 review quiz
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KELAS : 11.5A.30-11501

MATA KULIAH : E-BUSINESS (149)

DOSEN : LISNAWANTY, ST, M.KOM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 11200332 Lulu Qolbiah 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 12

2 11210089 Mila Rosa 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 10

3 11210094 Sella Septiani 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

4 11210098 Muhammad Alim Purnomo 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 9

5 11210107 Cinta Putri Ramadhany 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12

6 11210136 Ria Lupita Lestari 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 10

7 11210141 Margarita Wihaulia 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 10

8 11210144 Nieta Ariesa Pricilla 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 9

9 11210149 Mario 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

10 11210161 Putri Pebriyanti 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

11 11210165 Novalia 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 1 0 10

12 11210188 Siti Rodiah 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2

13 11210206 Rukmiyati 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 10

14 11210214 Halim Pebriadi 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13

15 11210215 Rifzki Pratama Zurmauliriansyah 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 11

16 11210233 Idel Lia Noviasari 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6

17 11210236 Yuliana Olivia Pidaang 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 9

18 11210238 Reni 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 12

19 11210242 Fransiskus Ricky 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 11

20 11210252 Yulius Kristoporus Vito 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 0 9

21 11210271 Viona Juliani 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 9

22 11210279 Hestyanda Pratita Sari 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 12

23 11210282 Yessy Agnesta Sinardi 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0 9

ABSENSI KELAS HARIAN

PROGRAM PENDIDIKAN DIPLOMA

UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA

NO NIM NAMA MAHASISWA
PERTEMUAN KE-

JUMLAH



24 11210285 Tarissa Mayang Tarigass 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 0 0 1 1 0 9

25 11210290 Zefanya Aura 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 0 0 10

26 11210302 Elsa Tresta Nanda 1 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 6

27 11210338 Rahmad Abdul Qadar 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 11

28 11210341 Tria Nurhaliza 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 11

29 11210354 Feby Ardianti Wibisono 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 9

30 11210362 Rahmat Dede Kurniawan 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 8

31 11210374 Pito Ali Akbar 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

32 11236002 Tiara Azzaqia 1 1 1 0 1 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 0 11



KELAS : 11.5A.30-11501

MATA KULIAH : E-BUSINESS (149)

DOSEN : LISNAWANTY, ST, M.KOM

NO NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS TOTAL GRADE

1 11200332 Lulu Qolbiah 92 0 40 62 47 D

2 11210089 Mila Rosa 77 15 100 100 74,15 B

3 11210094 Sella Septiani 100 0 88 100 72 B

4 11210098 Muhammad Alim Purnomo 69 0 50 70 47,3 D

5 11210107 Cinta Putri Ramadhany 92 60 88 96 84,2 A

6 11210136 Ria Lupita Lestari 77 0 92 90 65,4 C

7 11210141 Margarita Wihaulia 77 25 92 98 74,05 B

8 11210144 Nieta Ariesa Pricilla 69 0 64 90 56,8 D

9 11210149 Mario 100 65 56 64 69,45 B

10 11210161 Putri Pebriyanti 31 0 8 66 28 E

11 11210165 Novalia 77 0 100 100 70,4 B

12 11210188 Siti Rodiah 0

13 11210206 Rukmiyati 77 55 80 92 76,75 B

14 11210214 Halim Pebriadi 92 25 44 76 58,45 D

15 11210215 Rifzki Pratama Zurmauliriansyah 85 60 56 68 66,4 C

16 11210233 Idel Lia Noviasari 0

17 11210236 Yuliana Olivia Pidaang 69 0 52 82 51,4 D

18 11210238 Reni 92 40 92 100 81,4 A

19 11210242 Fransiskus Ricky 85 0 68 66 53,8 D

20 11210252 Yulius Kristoporus Vito 69 30 50 94 62 C

21 11210271 Viona Juliani 69 25 36 70 50,05 D

22 11210279 Hestyanda Pratita Sari 92 45 94 86 78,95 B

23 11210282 Yessy Agnesta Sinardi 69 0 64 92 57,4 D

24 11210285 Tarissa Mayang Tarigass 69 25 64 80 60,05 C

DATA NILAI MAHASISWA

PROGRAM PENDIDIKAN DIPLOMA

UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA



25 11210290 Zefanya Aura 77 0 100 100 70,4 B

26 11210302 Elsa Tresta Nanda 46 0 40 50 34,2 E

27 11210338 Rahmad Abdul Qadar 85 50 74 66 67,8 B

28 11210341 Tria Nurhaliza 85 0 94 94 68,7 B

29 11210354 Feby Ardianti Wibisono 69 0 82 88 60,7 C

30 11210362 Rahmat Dede Kurniawan 62 0 54 70 46,9 D

31 11210374 Pito Ali Akbar 31 0 100 46 45 D

32 11236002 Tiara Azzaqia 85 0 84 88 64,4 C


